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Ankom till riksdagens kansli den 11 juni 1940 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av väckt motion angående organiserandet 
av ett hemvärn.

(lia avd.)

Uti en i andra kammaren av herr O. W. Lövgren m. fl. i anledning av 
Kungl. Maj:ts proposition nr 257 angående organiserandet av ett hemvärn 
väckt motion (nr 270) har hemställts, att riksdagen måtte uttala den me
ningen, att till komplettering av hemvärnsorganisationen må medgivas dels 
att de personer, som antagas till hemvärnsmän, skola äga rätt att person
ligen förvärva vapen och ammunition, som lämpa sig för den uppgift de 
få sig förelagd, dels ock att genom försvarsmyndighetemas försorg och 
under medverkan av kommuner och landsting må inköpas vapen och am
munition till hemvärnets beväpning.

Motionärerna hava, efter att hava erinrat om vad som av hemvämskom- 
mittén och av departementschefen föreslagits ifråga örn hemvärnsmännens 
personliga beväpning och deras förseende med ammunition, till stöd för sin 
hemställan anfört följande.

Det framgår icke klart av propositionen, huruvida de personer som an
tagas till hemvärnsmän skola tillerkännas rätt att för egna medel inköpa 
vapen och ammunition, men den omständigheten att det förutsättes att »i 
enskild ägo befintliga vapen främst utnyttjas» bör ju medföra den konse
kvensen, att hemvärnsmännen erhålla rätt till inköp av vapen och ammuni
tion i den mån de icke redan äga tillräckligt av dylik utrustning. För att 
det hemvärn som nu tillskapas skall erhålla bästa möjliga beväpning är 
det nödvändigt, att den enskildes intresse och offervilja — och varför inte 
också respektive kommuners och landstings — utnyttjas så långt sig göra 
låter. Särskilt nödvändigt är det att komplettera geväret (karinen) med 
ett lätthanterligt automatvapen.

Utskottet vill erinra därom, att riksdagen numera bifallit Kungl. Maj:ts 
proposition angående organiserandet av ett hemvärn. Riksdagen har där
med också tagit ställning till frågan örn sättet för hemvärnsmännens be
väpning. Vad beträffar motionärernas förslag att inköp av vapen och a m-
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munition till hemvärnets beväpning skulle ske under medverkan av kom
muner och landsting, vill utskottet allenast fästa uppmärksamheten därpå, 
att motioner av samma principiella innebörd, nämligen om rätt för kom
muner och landsting att anslå medel till anskaffning av vapen för försvars
ändamål, vid såväl 1939 års lagtima riksdag som innevarande års riksdag 
icke föranlett någon åtgärd från riksdagens sida.

Utskottet hemställer,
att motionen II: 270 ej må av riksdagen bifallas. 

Stockholm den 11 juni 1940.

På statsutskottets vägnar:

PER GUSTAFSSON.

Statsutskottets utlåtande Nr

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit
från första kammaren: herrar Gustafsson i Benestad, Nilsson i Malmö, Johansson 

i Fredrikslund, Oscar Olsson, Asplund, Nilsson i Landeryd, Andersson i Fältenborg, Andrén, 
Ström i Lidköping, Heiding, Lindström och Boman; samt

från andra kammaren: herrar Magnusson i Skövde, Törnkvist, Eriksson i Stockholm, 
Persson i Falla, Jonsson i Eskilstuna, Andersson i Prästbol, Ward, Persson i Tidaholm, Anders
son i Södergård, Hansson i Rubbestad, Mårtensson och Bergvall.


